
    
 

Výroční zpráva za rok 2024 
o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Ve smyslu ust. § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů 

(dále jen „zákon o informacích“), uveřejňuje město Mnichovice výroční zprávu za rok 2024 o své činnosti v 

oblasti poskytování informací podle zákona o informacích: 
 

 

A. počet podaných žádostí o informace 22  

B. počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 1 (z toho 1 pouze částečně) 

C. počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

D. opis podstatných částí rozsudku soudu ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí 

žádosti a přehled všech výdajů, které byly 

vynaloženy v souvislosti se soudním řízením 

0 

E. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně 

odůvodnění 
0 

F. počet stížností podaných podle § 16a zákona o 

informacích, důvody jejich podání a stručný 

popis způsobu jejich řešení 

0 

G. další informace vztahující se k uplatňování zákona o informacích 

Město Mnichovice jako povinný subjekt vyřizuje žádosti o informace vztahující se k jeho působnosti dle 

zákona o informacích. Žádosti je možné adresovat na adresu MěÚ, elektronickou podatelnu nebo zaslat 

prostřednictvím datové schránky. Žádost musí splňovat náležitosti dle § 14 zákona o informacích. 

Zpoplatněno nebylo žádné poskytnutí informace. Poskytnuté informace se týkaly povolených staveb (např. 

fotovoltaika, oplocení apod.) včetně odstraněných, způsobu užívání stavby, investičních plánů města, 

zpřístupnění nahrávky z jednání Zastupitelstva města Mnichovice, poskytnutí aktuálních pojistných 

smluv, městských studní, poskytnutí smlouvy s kynologickou stanicí a odchytu psa, správce veřejného 

osvětlení, kácení stromů a Změny č. 1 ÚP Mnichovic. 

 

Město Mnichovice a jeho orgány bezprostředně vyřizovaly další žádosti o informace jejich poskytnutím 

prostřednictvím telefonu, elektronické pošty a osobních jednání, které nejsou evidovány podle zákona o 

informacích. 

 

V Mnichovicích dne 19. 2. 2025  

 

    

                               Bc. Margita Valentová v. r.   

                                starosta města Mnichovice 

 

Uveřejněno dne: 19. 2. 2025 


